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er, at der er tilstrækkelige midler i virksomhe- 
den. 

Det gælder også for muligheden for udbeta- 
ling af udbytte under likvidation. Der gives mu- 
lighed, jævnfør det nye lovforslag, for udbeta- 
ling af udbytte til aktionærerne, idet selskaber 
under likvidation jo er fuldt ud likvide og i 
stand til at indfri kreditorernes krav. 

Fleksible regler for afholdelse af bestyrelses- 
møder imødekommer også et stort ønske fra er- 
hvervslivet. Det foreslås i lovforslaget, at besty- 
relsen får mulighed for ved skriftlige bestyrel- 
sesmøder at behandle og træffe beslutninger i 
nærmere afgrænsede bestyrelsesanliggender. 
Det kunne f.eks. foregå via e-mail. Det ville lette 
en bestyrelses arbejde, fordi der kan ske en mere 
fleksibel behandling af rutineprægede sager i 
den enkelte bestyrelse. 

Også ophævelse af bopælskravet er en mo- 
dernisering og sker efter ønske fra erhvervslivet, 

. idet virksomhederne nu får mulighed for at 
sammensætte den bedst mulige ledelse, idet lov- 
forslaget ophæver kravet om, at direktører og 
mindst halvdelen af bestyrelsesmedlemmerne 
skal have bopæl her i Danmark, 

Der er andre forskellige præciseringer og for- 
bedringer i lovforslaget, men en, som jeg også 
vil fremhæve her, er, at der i lovforslaget gives 
lovhjemmel til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen til 
at bestemme, at anmeldelser og registreringer af 
oplysninger om selskaber alene skal ske elektro- 
nisk. 

Det er vigtigt at understrege, at ved at give 
den hjemmel vil man på sigt kunne opnå væ- 
sentlige administrative fordele, ikke alene for de 
virksomheder, som har oplysninger til Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen, men også for Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen. Man kan sige, at hjemmelen 
simpelt hen er nødvendig, hvis man skal høste .. 
den fulde gevinst af den stigende digitalisering, 
man ser inden for det offentlige og så sandelig 
også i det private erhvervsliv. 

Det er i overskrifter nogle af de vigtigste 
punkter i det fremsatte lovforslag. Jeg vil i øvrigt 
også bemærke her, at høringssvarene til lovfor- 
slaget er overvejende positive. 

Jeg skal afslutningsvis meddele, at Venstre 
støtter lovforslaget og regeringens arbejde for at. 
gøre det lettere at drive virksomhed i Danmark. 
Vi ser lovforslaget som et vigtigt skridt i denne 
proces. 

Frode Sørensen (S): 
Midt i 1950'erne var der en populær musical- 
film, som hed: »Syv brude til syv brødre«. Det er 
noget lignende, økonomi- og erhvervsministe- 
ren lægger op til med det her lovforslag, for som 
i filmen handler det om at arrangere et bunke- 
bryllup. 

Ministeren vil så at sige på tværs overføre en 
række enslydende regler til en række eksisteren- 
de love for at fremme en tilsvarende administra- 
tiv lovgivning, og det sker for at opfylde rege- 
ringens nyeste mål om at forenkle regler og der- 
med lette erhvervslivets administrative pligter i 
forhold til det offentlige. 

Det vil vi gerne hjælpe regeringen med, så re- 
geringen kan føre den linje videre, som den tidli- 
gere SR-regering lagde for et par år siden. 

Ministerens aktuelle forslag indeholder hele 
Otte bestemmelser, som skal indføres i aktiesel- 
skabsloven, anpartsloven, DSB-loven samt de 
øvrige nævnte love i forslaget. Nogle af disse er 
mest bestemt af den it-udvikling, som har fun- 
det sted, siden disse love sidst blev revideret. 

Kl. 16.55 
Det drejer sig om at give bestyrelser mulig- 

hed for at afvikle bestyrelsesarbejdet skriftligt 
via e-mail og om bestemmelsen om digitalise- 
ring af anmeldelse og registrering af selskabsop- 
lysninger. 

Vi er helt enige i, at enhver lovgivning løben- 
de skal efterses, så den giver mulighed for at ud- 
nytte it-mulighederne, og ser derfor disse æn- 
dringer som rent tekniske tilpasninger til det 21. 
århundredes udvikling. Erhvervene skal selvføl- 
gelig kunne drage nytte af den teknologiske ud- 
vikling. 

De resterende dele af forslaget skal åbenbart 
tage hensyn til den stigende internationalise- 
ring, som f.eks. ophævelse af bopælskravene, 
hvor tilsvarende regler allerede er bortfaldet for 
anpartsselskaberne. Men jeg vil sige, at vi øn- 
sker at forhindre, at ophævelse af bopælskravet 
kan bruges uhensigtsmæssigt, som f.eks. til sel- 
skabstømmeraktivitet, og vi vil under udvalgs- 
arbejdet søge at sikre os, at eksempelvis Bag- 
mandspolitiets muligheder for at udforske øko- 
nomisk kriminalitet ikke bliver udhulet med 
dette forslag. 

Så ønsker regeringen også at åbne mulighed 
for, at selskaberne kan udbetale ekstraordinært 
udbytte, hvis midlerne er til stede. Der synes jeg 
selvfølgelig, at det er en god ting, at midlerne 
skal være til stede, hvis man skal gøre det. Her 
er der jo i høringssvarene meget brede reaktio- 


